МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАСПИЙСКАЯ ГИМНАЗИЯ»

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Об организации работы по формированию функциональной грамотности
обучающихся

На основании письма Минпросвегцения России от 14.09.2021 № 03-1510, в целях
формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной грамотности
обучающихся на 2021/22 учебный год .

2. Назначить ответственными за организацию работы по формированию
функциональной грамотности обучающихся заместителей директора по учебно-
воспитательной работе ООО, СОО Сагитову А.М. и НОО Мочалову Е.Г.

3. Ответственным заместителям директора по учебно-воспитательной работе
Сагитовой А.М., Мочаловой Е.Г. составить план работы и

-. ознакомить с Планом мероприятий по формированию функциональной грамотнрсти
всех участников образовательных отношений.

- внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки функциональной грамотности,
разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской
академии образования».

4. Секретарю Старчак Р.З опубликовать настоящий приказ на сайте МБОУ
«Каспийская гимназия», разместить на информационных стендах.

e-mail-gimnaziyakasD@ mail.ru
368300г. Каспийск, ул. Орджоникидзе 16 Тел. 8 (87246) 5-22-47

ПРИКАЗ
г. Каспийск

« Oh ОЯ 2021г.

5. Контроль исп

Директор МБО
«Каспийская гим]

С приказом ознакомлю

Сагитова А.М.

Мочалова Е.Г.

mailto:e-mail-gimnaziyakasD@mail.ru